
Zarządzenie nr 173/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia w życie ,,Zasad Realizacji Programu ERASMUS+ 

w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu’’ 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późń. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W ,,Zasadach realizacji Programu ERASMUS+ w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu’’, 

stanowiących załącznik do zarządzenia nr 17/XV R/2019 Rektora Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie wprowadzenia w życie ,,Zasad Realizacji 

Programu ERASMUS+ w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu’’, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 10 pkt 2a otrzymuje brzmienie: 

,,2a. finansowanie wynikające z korzystania z ekologicznego środka transportu (green travel) 

wypłacane zgodnie z zasadami rozliczania określonymi w rozdziale VIII b;’’, 

2) w § 18 pkt 1a otrzymuje brzmienie: 

,,1a. finansowanie wynikające z korzystania z ekologicznego środka transportu (green travel) 

wypłacane zgodnie z zasadami rozliczania określonymi w rozdziale VIII b;’’, 

3) w § 26 pkt 1a otrzymuje brzmienie: 

,,1a. finansowanie wynikające z korzystania z ekologicznego środka transportu (green travel) 

wypłacane zgodnie z zasadami rozliczania określonymi w rozdziale VIII b;’’, 

4) w § 33 ust. 1 pkt 2a otrzymuje brzmienie: 

,,2a. finansowanie wynikające z korzystania z ekologicznego środka transportu (green travel) 

wypłacane zgodnie z zasadami rozliczania określonymi w rozdziale VIII b;’’, 

5) w § 34f pkt 2a otrzymuje brzmienie: 

,,2a. finansowanie wynikające z korzystania z ekologicznego środka transportu (green travel) 

wypłacane zgodnie z zasadami rozliczania określonymi w rozdziale VIII b;’’, 

6) w § 41 pkt 1a otrzymuje brzmienie: 

,,1a. finansowanie wynikające z korzystania z ekologicznego środka transportu (green travel) 

wypłacane zgodnie z zasadami rozliczania określonymi w rozdziale VIII b;’’, 

7) w § 45 ust. 1 pkt 1a otrzymuje brzmienie: 



,,1a. finansowanie wynikające z korzystania z ekologicznego środka transportu (green travel) 

wypłacane zgodnie z zasadami rozliczania określonymi w rozdziale VIII b;’’, 

8) po rozdziale VIII a dodaje się rozdział VIII b w następującym brzmieniu: 

,,VIII b. Zasady rozliczania „green travel” – pracownicy, studenci, doktoranci i absolwenci 

§ 48f 

1. Pracownicy, studenci, doktoranci i absolwenci, ubiegający się o ryczałt na koszty podróży, 

wynikający z podróży na ponad połowie realizowanej trasy (na jej większej części) -  licząc 

podróż w obie strony, środkami lokomocji o niskiej emisji spalin (tzw. „green travel”), 

składają w Dziale Współpracy Międzynarodowej deklarację o planowanym przebiegu podróży 

ze wskazaniem środka lokomocji. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszych Zasad.  

2. Ryczałt, o którym mowa w ust. 1, zostanie wypłacony wraz z pozostałymi komponentami 

stypendium Erasmus+ zgodnie ze złożoną deklaracją według wzoru i obowiązujących stawek. 

3. Deklarowany sposób dojazdu na miejsce potwierdzany jest po powrocie w następujący 
sposób: 

1) osoby, podróżujące publicznym środkiem transportu (np. autobus, pociąg), zobowiązane 

są do złożenia kopii rachunków/biletów potwierdzających przejazd; 

2) osoby podróżujące na zasadzie wspólnej podróży samochodem z osobą z UMW, która 

również wyjeżdża na stypendium, zobowiązane są do złożenia oświadczenia według wzoru, 

który  stanowi załącznik nr 2 do niniejszych Zasad. 

4. Jeśli podróż nie zostanie potwierdzona w sposób, o którym mowa w ust. 3, pracownik lub 

student zostanie wezwany do zwrotu kwoty wynikającej z uprawnień „green travel”. 

5. Odległość podróży będzie liczona na podstawie „kalkulatora odległości”: 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator  

 

6. Na podróż typu „green travel” mogą zostać przyznane dodatkowe maksymalnie dwa dni 

na podróż przed rozpoczęciem mobilności oraz dwa dni po zakończeniu mobilności: 

1) dla podróży 300 – 1500 km – 1 dodatkowy dzień; 

2) dla podróży od 1501 km – 2 dodatkowe dni. ’’ 

 

9) po rozdziale VIII b dodaje się rozdział VIII c w następującym brzmieniu: 

http://dsm.usz.edu.pl/wp-content/uploads/WZÓR-deklaracja-GT.doc
http://dsm.usz.edu.pl/wp-content/uploads/WZÓR-oświadczenie-GT.doc
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator


 

,,VIII c. Zasady obliczania dystansu podróży w ramach realizacji Programu ERASMUS+ 

 

§ 48g 

Do obliczania dystansu podróży stosuje się jako miejsce wyjazdu Wrocław.’’ 

10) załącznik nr 1 do ,,Zasad realizacji Programu ERASMUS+ w Uniwersytecie Medycznym 

we Wrocławiu’’ otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

11) załącznik nr 2 do ,,Zasad realizacji Programu ERASMUS+ w Uniwersytecie Medycznym 

we Wrocławiu’’ otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

                                                                                                               REKTOR 

                                                                                                                prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

MM 


